

ADDENDUM – RFP #016-17-14 Two Ram Horizontal Baler

1. Is there a required space off of the back door by the cylinder? We were told at the site that the door was just installed to make it so the cylinder could be removed and changed.

Response: There must be a minimum clearance of 24” between Baler and wall.

2. What are the Hours that are available to complete the install? With this reval and install it will take quite some time to complete.

a. Would we be able to start at the end of shift Friday?

Response: Removal and install can start at 3:00pm on Friday

b. Would we be able to work around the clock Saturday and Sunday?

Response: Yes

c. Completion and start up Monday

Response: Yes

3. The Bid Calls for an across the line starter, but Horry County electrical code calls for a YE Delta Start for any system that is over 20HP. What should we follow?

Response: All electrical should meet Horry County Code

4. Do you need the work platform since you are getting the camera?

Response: Yes. Platform design should be as close to the current design as possible.

5. It does not state who will run the electrical for the baler in this bid. Who will be running the power connection?

Response: All proposers are responsible for all electrical power connection needs for the install.